PAMERAN LUKISAN

WAYANG KLASIK TRADISIONAL
KAMASAN KABUPATEN KLUNGKUNG DAN
KERAMBITAN KABUPATEN TABANAN
TANGGAL 19 S/D 31 DESEMBER 1998

Judul : Anoman Duta Pelukis : | Made Sukanta

KERJASAMA PROYEK PEMBINAAN KESENIAN BALI
DENGAN MUSEUM NEGERI
PROPINSI BALI DENPASAR
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Berkat rahmat Tuhan Yang

Maha Esa, serta atas Kerja sama

yang baik dengan Kepala Muscum Bali

di  Denpasar, Pameran ini dapat

terlaksana dalam rangka merealisasi

kegiatan Bagian Proyek Pembinaan

Kesenian Kanwil Depdikbud  Propinsi

Bali tahun 1998 /1999.

Pameran kali ini menampilkan

Karya lukis wayang Klasik Tradisional

Kerambitan Tabanan dari Sanggar

Kopang dan Karya lukis Wayang Klasik

Tradisional Kamasan Klungkung dari

Sanggar Nyoman Mandra.

Adapun Tujuan pameran ini
adalzah untuk :

1. Meningkatkan aktivitas dan Kreati-
vitas dalam pembentukan sumber
daya manusia yang mantap.

2. Memperkaya Daya Cipta
wawasan seni.

. Meningkatkan Apresiasi seni khu-
susnya seni Lukis Wayang Klasik
Tradisional kepada Masyarakat
agar seeni lukis Wayang Klasik
Tradisional dapat lestari dan lebih
dicintai oleh masyarakat.

dan

i<

Sebagai akhir kata, tak lupa
kami mengucapkan terima kasih kepada
scmua pihak schingga tersclenggara-
nya Pameran ini dan mohon maaf
andakata apa yang kami suguhkan
belum berkenan di hati

Denpasar, 19 Desember 1998

Kepala Bigang Kesenian

NIP. 130264547
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SAMBUTAN
KEPALA KANTOR WILAYAH
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(o) COSTED e S

Judul : Sutasoma Bertemu Macan
Pelukis : | Made Sukanta

SANGGAR LUKIS WAYANG KLASIK TRADISIONAL NYOMAN MANDRA,

. Ju
Bharata Yuda
Dewa Ruci
Garuda Amerta

Siwa Lingca

Arjuna Tapa

Rama Sita di Hutan
Semara Ratih

Supraba Duta
Penghinaan Drupadi
Udi Yoga Parwa
Pelelintangan

Dewi Saraswati

Arjuna Tapa

Swarga Rohana Parwa
Bisma Gugur
Pelelintangan

Anoman Duta

Siwa di G. Koliosa
Arjuna Menerima Pasopati
Suta Soma Macan

KAMASAN KLUNGKUNG

39x60C
38x64C
29x43C
58x80C
41x60C
40x79C
31x46C
37x61C
61x84C
50x67C
39x60C
39x67C
28x96C
40x50C
60x84C
65x84C
58x84C
72x83C
39x48C
60x80C

Agus Sudiarta

| Nyoman Adi Prabawa
| Nyoman Adi Prabawa
Pt. Adi Pramana

| Made Widiana

| Made Widiana

Ni Made Arini

Ni Nyoman Darmayanti
Ni Made Sri Rahayu

Ni Wayan Sri Wedari
Ni Nyoman Sudarni

| Ketut Swendra

| Ketut Swendra

| Ketut Swendra

| Made Sukanta

| Made Sukanta

| Made Sukanta

| Made Sukanta

| Made Sukanta

| Made Sukanta

15 Th.
15 Th.
15 Th.
15 Th.
16 Th
16 Th
16 Th
17 Th
20Th
23 Th
30 Th
32Th
32 Th.
32 Th
29Th
29Th
29Th
29Th
29Th
29Th




2 Suta Soma 38x55C | |Made Darmanta 29 Th.
22. | Naga Pasah 38x55C | | Made Darmanta 29 Th.
23. | Pamutaran Mandara Giri 67x95C | | Ketut Sukanta 29 Th.
24. | Suta Soma Naga 40x61C | Wyn. P. Sumantra 29 Th.
25. | Swarga Rohana Parwa 39x58C | Wyn. P. Sumantra 32Th.
26. | Bharata Yuda 60x80C | Wyn. P. Sumantra 32 Th.
27. | Gugurnya Bisma 60x80C | Wyn. P. Sumantra 32 Th.
28. | Pengangkatan Rama 60x80C | Wyn. P. Sumantra 32 Th.
29. | Bagawad Gita 60x80C | Wyn. P. Sumantra 32 Th.
30. | Dewi Saraswati 50x80C [ Wyn. P. Sumantra 32 Th.
31. | Dewi Ratih 42x64C | |Made Diarta 32 Th.
32. | Dewi Saraswati 34x52C | |Made Diarta 32 Th.

Judul : Percakapan Kresna - Arjuna
Pelukis : Nyoman P. Sumantra




Pelukis : A. A. Nyoman Bawa

SANGGAR LUKIS WAYANG KLASIK TRADISIONAL KOPANG
KERAMBITAN TABANAN

No.

Pelukis

Judul Lukisan

a=

Ida Bgs. Kt. Suta

A. A. Nym. Bawa

A A Md. Sutjita

©END ;AN

. Bima mencari Tita Kamandalu

Pemuteran Mandara Giri

. Lahirnya Bhatara Kala
. Sita Obong
. Dewata Nawa Sanga

. Cacaka mati nyawir

. Anoman Dutha

. Pemuteran Mandara Giri
. Rahwana pralaya

. Sutasoma dan Sisia

. Sugriwa Subali

. Drupadi Kalukar

. Wibisana Katundung

. Suapanaka melamar Laksmana
. Wejangan Rama dengan Berata
. Anoman Duta

. Kresna Murti

. Amuk Anoman

. Paruman Rama Wanara

. Paruman Para Dewa

. Sadewa Ngelukat Durga




Pelukis : Ida Bagus Ketut Suta

No Nama Judul

4 | A A Ngr Agung Buda Artawan 22. Arjuna Tapa

23. Perebutan Tirta Amerta
24. Bharata Yuda

5 | Kt Amanaya 25. Sita Otong

26. Wibisana di Usir

27. Bima mencari Tirtha
28.- Paruman-Wenara

29. Sutasoma

30. Gatotkaca Senapati

6 | Drs.|1G. N. Agung Jaya SSn 31. Bagawad Gita
7 | Gung Cidera 32. Membel dari nafsu Arogon

Pelukis : Gung Wayan Tjidera



